РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАШАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12 июля 2021года               №  61                         сл. Кашары.
    О рассмотрении результатов

оценки льгот по местным налогам

за 2020 год

В   связи с проведением  ежегодной оценки обоснованности и эффективности налоговых льгот и ставок, установленных нормативно-правовыми актами  Кашарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Льготы, предоставляемые по налогу на имущество физическим лицам, в виде пониженных ставок – сохранить и считать социальными льготами, направленными на создание льготных условий для оплаты услуг незащищенным слоям населения (расчет согласно приложению).

2. Льготы, предоставляемые по земельному налогу органу местного самоуправления в отношении земельных участков, используемых ими в соответствии с уставной деятельностью – сохранить и считать бюджетными льготами.
3. Контроль по исполнению постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Администрации

Кашарского

сельского поселения                                                     В.А.Иванов
________________________________________________________________________
Разослано: Администрация –1,  Щербаков А.С. 1,   бух.адм.1  Камуз Л.И.1

[image: image1.emf]дата

рассмотр

ения

отменит

ь/

сохрани

ть

интернет

ссылка,

указывающа

я на

размещение

результатов

примеча

ние

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Дети - сироты и дети,

оставшиеся без

попечения родителей

полное

освобождение

0

12.07.2021

сохранит

ь

Граждане РФ,

проживающие на

территории Ростовской

области

(родители,опекуны),

воспитывающие детей-

ивалидов, совместно

проживающих с ними.

полное

освобождение

0.0

Итого

Информация о результатах проведенной оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок)

по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения

установленных на территории Кашарского сельского поселения Кашарского района

                          (наименование муниципального образования Ростовской области)

Информация о результатах

произведенной в текущем году оценки

эффективности налоговых льгот

(пониженных ставок по налогу),

Наименов

ание

муниципв

льного

образован

ия

Наименов

ание

поселения

Наименование

категории

налогоплательщико

в, которым

предоставлены

налоговые льготы,

вид объекта

налогообложения,

по которому

установлены

Размер

льготы

(полное или

частичное

освобожден

ие),

размер

пониженно

й   ставки

Объем

налоговых

расходов,

обусловленн

ых

льготами,

пониженны

ми

ставками

(тыс.

Кашарский

район

Кашарское

сельское

поселение

Решение

Собрания

депутатов

Кашарского

сельского

поселения от

19.11.2018 №87

"О налоге на

имущество

физических

лиц"

ФИО  тел.  исполнителя

Дата и №

действующег

о на

территории с

01.01.2018 г

решения по

налогу

(с учетом

изменений)

по итогам предыдущего года

	Информация о результатах проведенной оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок)
по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения

установленных на территории Кашарского сельского поселения Кашарского района
                          (наименование муниципального образования Ростовской области)

	Наименование муниципвльного образования
	Наименование  поселения
	Дата и №  действующего на территории с 01.01.2018 г решения по налогу
(с учетом изменений)
	по итогам предыдущего года

	Наименование категории налогоплательщиков, которым предоставлены налоговые льготы,
вид объекта налогообложения, по которому установлены пониженные ставки
( в соответствии с
пп. 3 п. 2  ст. 406 НК РФ)
	Размер льготы (полное или частичное освобождение),
размер пониженной   ставки
	Объем налоговых расходов, обусловленных льготами, пониженными ставками
(тыс. рублей)
	Информация о результатах произведенной в текущем году оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогу), действовавших на территории муниципального образования

	дата рассмотрения
	отменить/
сохранить
	интернет ссылка, указывающая на размещение результатов проведенной оценки на официальных сайтах
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	"Кашарское сельское поселение"
	Кашарское сельское поселение
	Решение Собрания депутатов Кашарского сельского поселения от 19.11.2018 №87 "О налоге на имущество физических лиц"
	Дети - сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
	полное освобождение
	0
	12.07.2021 г.
	сохранить

	Граждане РФ, проживающие на территории Ростовской области (родители,опекуны), воспитывающие детей-ивалидов, совместно проживающих с ними.
	полное освобождение
	0.0
	12.07.2021 г.
	сохранить

_1690895511.xls
приложение

																				Приложение № 2

		Информация о результатах проведенной оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок)
по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения

установленных на территории Кашарского сельского поселения Кашарского района
                          (наименование муниципального образования Ростовской области)

		Наименование муниципвльного образования		Наименование  поселения		Дата и №  действующего на территории с 01.01.2018 г решения по налогу
(с учетом изменений)		по итогам предыдущего года

								Наименование категории налогоплательщиков, которым предоставлены налоговые льготы,
вид объекта налогообложения, по которому установлены пониженные ставки
( в соответствии с
пп. 3 п. 2  ст. 406 НК РФ)		Размер льготы (полное или частичное освобождение),
размер пониженной   ставки		Объем налоговых расходов, обусловленных льготами, пониженными ставками
(тыс. рублей)		Информация о результатах произведенной в текущем году оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогу), действовавших на территории муниципального образования

														дата рассмотрения		отменить/
сохранить		интернет ссылка, указывающая на размещение результатов проведенной оценки на официальных сайтах		примечание

		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10

		Кашарский район		Кашарское сельское поселение		Решение Собрания депутатов Кашарского сельского поселения от 19.11.2018 №87 "О налоге на имущество физических лиц"		Дети - сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей		полное освобождение		0		7/12/21		сохранить

								Граждане РФ, проживающие на территории Ростовской области (родители,опекуны), воспитывающие детей-ивалидов, совместно проживающих с ними.		полное освобождение		0.0

		Итого

		ФИО  тел.  исполнителя